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Til adressaterne på høringslisten

Høring af ’Vejledning om kommunalt behandlingstilbud til børn og 
unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse (sund-
hedslovens §126 a)’

I 2022 blev der indgået en bred politisk aftale om en 10-årsplan for psykiatrien 
og mental sundhed. Som led i denne aftale blev det besluttet, at der skulle op-
bygges et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til børn og unge i psykisk mi-
strivsel og med symptomer på psykisk lidelse.

Denne vejledning har til formål at understøtte behandlingssamarbejdet og -kva-
liteten i dette tilbud. Herudover præciserer vejledningen kravene til den omhu 
og samvittighedsfuldhed, personalet skal udvise ved behandling i det nye tilbud 
og samler de relevante regler for tilbuddet.

Vejledningen beskriver målgruppen for tilbuddet, vejen ind i tilbuddet, behand-
lingsforløbet samt tværgående samarbejde og brobygning. Herudover beskrives 
reglerne for journalføring, indhentning og videregivelse af oplysninger, infor-
mation og samtykke til behandling, medarbejdernes og ledelsen ansvar samt til-
syn, klageadgang og registrering af behandlingstilbuddet. Desuden beskrives 
krav til den tekniske understøttelse af tilbuddet.

Vejledningen sendes i høring parallelt med, at bekendtgørelsen sendes i høring. 
Vejledningen vil efter høringsperioden blive tilpasset bekendtgørelsen.

Vejledningen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen www.hoe-
ringsportalen.dk. Derudover er vejledningen sendt i høring hos de faglige sel-
skaber og organisationer mv., der er anført på høringslisten. 

Hvis det vurderes, at der er yderligere relevante høringsparter, som ikke frem-
går af høringslisten, er I velkomne til at videresende høringsmailen. 

Sundhedsstyrelsen skal bede om, at bemærkninger og kommentarer til udkastet 
skrives ind i skabelonen og sendes til Sundhedsstyrelsen: sstsyp@sst.dk, senest 
3. februar 2025.

Alle høringssvar, som fremsendes til Sundhedsstyrelsen, vil være offentligt til-
gængelige på høringsportalen.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Katrine Stokholm på 
kats@sst.dk. 
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På forhånd tak for jeres bidrag.

Med venlig hilsen

Agnethe Vale Nielsen 
Enhedschef, Sygehusplanlægning
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